SCRIPTA

Numéro Scripta : 5543

Auteur(s) : Richer de la Barre [particulier]

Bénéficiaire(s) : La Vieille-Lyre, Notre-Dame de Lyre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation :

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Richer de La Barre et sa femme confirment en faveur des moines de Notre-Dame de Lyre toutes les donations que leurs ancêtres ont faites auxdits moines à La Barre[-en-Ouche].

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862, t. 1, p. 179.

Texte établi d'après a

Sciant præsentes et futuri quod eg[o Richerius de Barra] et Avicia, uxor mea, assensu liberorum nostrorum, concessimus et hac carta nostra confirmavimus Deo [et Beatæ Mar]iæ de Lira et monachis ibidem Deo servientibus et servitulis omnes donationes quas antecessores nostri de Barra fecerunt eis, liberas et quietas ab omni tallia et servicio seculari ; ecclesiam videlicet de Barra, cum omnibus pertinentiis suis, et totam terram quam Rogerus de Barra dedit eis, sitam super vallem de Gysaio, et decimam molendini de Barra. Præterea, quia Lucas, filius Simonis de Barra, pater prædictæ uxoris meæ, in extremis agens, præfatis monachis tertiam partem molendini de Barra dedit, nos eisdem monachis, pro illius terciæ partis molendini excambio, octo acras terræ, juxta prædictam terram sitas, et totam decimam censum annuorum villæ de Barra dedimus, tam in burgensibus quam in vavassoribus et rusticis. Sex etiam acras terræ ultra vallem de GISAY, quas præfatus Lucas eis legavit, hac carta nostra eisdem confirmavimus. Gaufridus vero, tunc temporis abbas de Lira, et totus ejusdem loci conventus, pro prædicto excambio, tertiam partem molendini sibi legatam, mihi et heredibus meis quietam reliquerunt, et sigillo suo confirmaverunt. Ego etiam prædictis monachis, assensu uxoris meæ et liberorum nostrorum, præfatas donationes liberas et quietas sigillo meo confirmavi, in assisia Bernaii. Testibus : Gaufrido de Salicosamara ; Hugone de Bachepuz ; Rogerio de Angovilla ; Ricardo Beverel ; Rogerio Clerico de Barra ; Ricardo Peilevilain, et Gaufrido fratre ejus, et aliis.